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Wynalazek niniejszy polega na prowa¬
dzeniu w sposób ciągły i metodyczny de¬
stylacji syropu glicerynowego i zupełneni w
ten sposób wydzieleniu gliceryny ze znacz-
nem zaoszczędzeniem wydatku pary.

Nowy ten sposób upraszcza jednocześnie
oczyszczanie chemiczne młoidlego wina.
Wskazaniem jesti niezaniedbywanie staran¬
nego jego nasycenia i przefiltrowania, by
uczynić je zupełnie czystem przed zgjęszcze-
niem.

Aby przedwstępne zgęszczenie młodego
wina było balrdziej ekonomiczne, winno
ulec wielu następującym po sobie odparo-
waniom w ajparaitach, które powibny jedno¬
cześnie łatwo się oczyszczać szczotką od
inkruistacyj i winny być przystosowane do

zatrzymywalniJai iszumowin i zanieczyszczeń,
unoszonych przez pęcherzyki płynu.

Po tern pierwszem zgęszczeniu, przepro-
wadzoneni w aparacie o wilelokrottnem dzia^
łainiu, które powinno doprowadzić syrop do
gęstości 1,25, syrop glicerynowy przechodzi
do aparatu ciągłego, przedstawionego na
rysunku.

Na całość tego przyrządu składają się:
aparat do zgęszczeniia ostatecznego A i a-
parat do unoszenia gliceryny B.

Zgęszczenie ostateczne winno być bar¬
dzo wysokie, aż do zupełnego prawie od¬
wodnienia. Można to osiągnąć sposobem
ciągłym w przyrządzie odparowującym A
pod waruipkiem ogrzewania parą nielbardzo
gorącą i utrzymania szybkiego krążenia sy-



rapu w rurach ii naczyniu bezipieczeństwa
A1 o wtelkiej średnicy, by uniknąć zanie¬
czyszczeń, unoszonych paeiez pęcherzyki
płynu. ; : ■ -; ' ! ! ! ' -i ■' I

Syrop prawie że bezwodny, wypuszczo¬
ny przez kran a zasila bezustannie przez
rurkę a1 kolumnę B, w której odbywa silę u-
noszenie gliceryny.

Kolumna tal składa silę z kilku części
walcowych o ściankach podwójnych z przy¬
krywą i podgrzewaczem dolnym.

W tym ostatnim znajiduje się wężownica
- dlal pary ostrej V (miinimtum 5 kg ciśniieniai)

; i zbiornik IJ^T .przegrzaanej 0V
W włączeniach ogniw aparatu są umie¬

szczone taJlerze z przelewami, utworzone z
blachy dziurkowanej albo zaopatrzone w
kopułki. Powierzchnia dziurkowana jest
praktyczniejsza, gdyż każda powierzchnia
musi posiadać wężownicę na parę czynną
V1, przeznaczoną do utrzymywania syropu
glicerynowego w temperaturze maksymal¬
nej.

Ogniwa! aparatu muszą być dość wyso^
kie, ażeby szumowiny nie mogły przecho¬
dzić z jedbego talerza nlal drugi.

Opary, wychodzące z części górnej B,
płyną przez rurkę 61 do wielkiego skrapla¬
cza o chłodzeniu rurkowem albo do wężow-
nicy C* W rozdzielaczu c, umieszczonym u
wyjścia z C, płyn glicerynowy oddziela się,
by spłynąć przez rurkę n db zbiornika N, a
gazy i paira wodna uchodzą przez rurkę c1
do kondensatora baromeitryczn^goi D.

Ciecz glicerynowa należy zgęścić jedno-
luib Mkakrotlnie, aby otrzymać glicerynę
halndlową.

iWażnem jest nietylko to, by syrofp gli¬
cerynowy dioibrzie wrzał w wysokiej tem¬
peraturze na talerzach w naczyniu B, ale
jeszcze to, aby para,, przechodząca z tale¬
rza, pozostała -przegrzaną, i wreszcie, by
nie zachodziło skraplanie gliceryny na
ściankach. W tym celu należy zaopatrzyć
ścianki w dobrą izolację. Jeszcze lepiej

jest zaopatrzyć części kolumny w ścianki
podwójne i przepuszczać między niemi pa¬
rę gorącą.

Para glicerynowa, która się unosi nad
talerzem najwyższym, posiada zawartość
gliceryny, zależną odl jej zawartości w syro¬
pie glicerynowym. Ponieważ jednak w mło-
dem winie znajdują się liczne zanieczy¬
szczenia, zawsze ma się doi czynienia z sy¬
ropem względnie ubogim, o wiele bieidniej-

• szym od ługu przy zmydlalniu lub w my-
dlamiach. Wobec tego ciągłość musi być
starannie utrzymywana; zawartość począt¬
kowa syropu surowego, będąca czasem niż¬
szą od 10%, stopniowo obniża' się podczas
pracy. Rozumie się, że gdy niema więcej
nad \% gliberyny, ilość pary przegrzanej,
potrzebnej do wydobycia jej resztek, jest
nieproporcjonalnie znaczna, przy ciągłości
zaś para będzie unosiła zawsze matxilmum
gliceryny.

Odpływ ciągły substancji, pozbawio<-
nej gliceryny i łatwo ścigającej się,, gdy tyl¬
ko temperatura silę obniży, przedstawia; i-
stotną trudność; nie można myśleć o jej
wypompowaniu.

Rysunek przedstawia odpływ, dokony-
wujący się pod ciśnieniem barometrycznem;
kolumna B jest W tym celu umieszczona na
pewhem podwyższeniu.

Odpływ jest regulowany przez zawór b;
aby produkt, ściekając, nie ściął się,, rurka
odprowadzająca H jest otoczona drugą rur¬
ką Z/1, w której krąży para bardzo gorąca.
Syrop spływa w ten sposób do naczynia K,
tworzącego studnię barometryczną i posia¬
dającego wężownicę dla pary L* K wy¬
próżnia się przez przelew zapomocą kory¬
tek metalowych m, oziębianych przez wodę
bieżącą naczynia M. Produkt krzepnie. Dla
utworzenia zeń sztucznego produktu pokar¬
mowego należy go sproszkować.

G jest studnią barometryczną skrapla¬
cza D, do którego jest dostarczana zimna
Woda przez rurkę d, zaopatrzoną wi kran re¬
gulujący. Próżnię wytwarza pompa do po-
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wietrzą suchego, lub przetryskacz, dający
dobrą próżnię.

Zastrzeżenia patentowe.
1, Sposób do destylacji ciągłej glice¬

ryny z pozostałości płynów sfermentowa¬
nych wi drodze diastylacji w dwóch fazach,
z których w fazie pierwszej usuwa się praJ-
wie w zupełności wodę, w fazie zaś drugiej
odpędzał silę glicerynę ze stężonego płynu,
znamienny tern, że dopływ destylowanego
produktu i odpływ destylatu, tudzież pozo
stałości zachodzą w sposób ciągły, a całko¬
wity proces zachodzi w próżni.

2, Sposób wedłiug zaistrz. 1, znamien
ny tern, że odpędzanie gliceryny uskutecz¬

nia się zapomocą wprowadzania przegrza¬
nej pary dio kolumny talerzowej,

3. Aparat do urzeczywistnienia sposio-
bu według zastrz. 1 i 2, znaimienny tern, że
uchodzące z kolumny pary po skropleniu,
tudzież pary pozostałości destylacji odpr*>
wadzą się przez rury barometryczne,

4, Aparat według zaistrz, 3, znamien¬
ny tern, że rura bairometryczna do odpro¬
wadzania pozostałości zaopatrzona jest w
.przyrząd grzejny, najpraktyczniej w po-

i< staci płaszcza parowego,

Socićte E. Barbet & Fils & Cie.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawo.
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